
 

 
  
  

Obchodník   LO01 
 

 
 
 
OBJEDNÁVKA ANALÝZY MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ 
 

OBJEDNATEL: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, 
v. v. i.   

Adresa: Bělidla 986/4a, 603 00,Brno 
  

  

Zastoupený:   prof. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc. Telefon:    

IČO: 
 
 86652079 DIČ: 

 
CZ86652079 
 

E-mail: 
 
dolak@sci.muni.cz 

Jméno, Příjmení a E-mail kontaktní 
osoby: 

Lukáš Dolák, dolak@sci.muni.cz 
 

 
Společnost TOXIN, s.r.o., Vídeňská 545/76, 148 00 Praha 4, zapsaná ve VR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 217163, IČO 02225166, DIČ CZ02225166, jejímž jménem jedná Ing. Ladislav 
Procházka, jednatel 
(dále jen „Zpracovatel“) 
 
Objednáváme tímto ANALÝZY MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ   
 

Celková cena v Kč bez DPH       89 200,-  Kč   

Fakturace – splatnost faktury 14 dní  

 

Poznámka: Zadání Analýzy: 
Analýzy mediálních výstupů z deníku Právo – tisk i online  z období 1. 1. 2003 – 7.4. 2020 na téma „živelné 
pohromy a jejich následky v ČR“ na základě uvedených klíčových slov (viz Příloha 1) a příkladů vzájemných 
vazeb mezi nimi Příloha 2). Analýza s údaji, zdroji a kompletními výjezdy bude provedena pro všechny 
regionální verze deníku Právo*, a online, přičemž mediální výstupy se týkají pouze území České republiky. 
Výstupem analýzy bude kompletní mediální výstup ve formátu .docx, ve kterém se objevují požadovaná 
klíčová slova nebo výsledek jejich vzájemných vazeb**, titulek zprávy, citace zprávy (den vydání, datum 
vydání, ročník, číslo vydání***, strana, rubrika) a v případě mediálních výstupů dostupných na 
internetu jejich www adresa****. Jednotlivé mediální výstupy by měly být seskupeny po 
jednotlivých ročnících***** (tj. všechny mediální výstupy z daného ročníku v jednom souboru ve formátu 
.docx).  
  
  
Příloha 1 – Klíčová slova k provedení analýzy na téma „živelné pohromy a jejich následky v ČR“ 

ČR, život, oběť, mrtvola, zabil, smrt, mrtvý, utonul, utopil, zahynul, umrzl, zmrzl, podchlazení, smyk, 
kalamita, prolomil, havárie, silný vítr, vichřice, orkán, tornádo, smršť, húlava, bouřka, bouře, mračno, blesk, 
déšť, liják, průtrž, přívalový déšť, prudký déšť, kroupy, krupobití, ledovka, náledí, námraza, led, zledovatělý, 
mráz, sníh, zasněžený, závěj, lavina, špatná viditelnost, mlha, kluzká vozovka, kluzká silnice, povodeň, 
záplava, rozvodněný, rozlitý, zatopit, vytopit, vlna veder, horká vlna, sucho, sesuv, lesní požár, počasí, 
polámané stromy, vyvrácené stromy. 
 
Příloha 2 – Příklady vzájemných vazeb mezi klíčovými slovy 

škody po vichřici 
ochromení dopravy následkem nepřízně počasí  
havárie ve smyku na mokré vozovce 
následkem pohromy zemřel  
voda zaplavila/způsobila/ničila 



   

 

 
  
*            Jedná se o „vstup“, tedy články ze všech mutací Práva, a výstupem je souhrn za všechny tyto 
mutace. 
**          Jedná se o vstup. Databáze jsou prohledávány nejen dle klíčových slov, ale i s ohledem na jejich 
různá nadefinovaná propojení. 
***        Článek bude označen: den, měsíc a rok (DD.MM.RRRR). Nebude vyznačen ročník vydávání daného 
média a ani číslo vydání. Toto databáze neobsahuje a skriptové doplnění není možné/relevantní. 
****     Webová adresa bude doplněna, pokud ovšem vydavatel stránek během 10-17 let změnil odkaz, 
nenahradil jej funkčním nebo článek smazal, a tím se stal původní odkaz nefunkčním, nemůžeme 
garantovat platnost odkazu 3. strany či výskyt článku na internetu. Dokladem o článku je pak právě výstup 
textu apod. z databáze monitoringu (tj. jedna z jeho důležitých archivačních funkcí). 
*****  Jednotlivých rocích (RRRR).    
 
 

   
 
 
Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. Zpracovatel vystaví za své služby specifikované v této objednávce 
fakturu, která bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Objednatel uhradí konečnou cenu 
včetně DPH na výše uvedený účet Zpracovatele do 14 dnů od data vystavení faktury.   
 

 
 
 
 
Datum: 7.4.2020 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………… 
Razítko a podpis Objednatele 
 
 


